N 3

fuerit.

fuerit, hic agrotare, egere, seruum esse: cum
is, qui illa perfert, in priuato vita genere, &
parum deliquerit, ac deinceps membrorum suo-
rum compactione iam soluta, iamq; eius for-
tuna sua caussa cognita, ac satis deplorata, à
supplicijs inferorum liber & immunis euadat.
Alius exsector oculo factus hic exemplum instit-
iæ; vitijs sui, siue perturbationis euentum odio
prosecutus ac detestatus, liber etiam ipse euadit.
Præstat ergo hic pauperem, ægrum, miser-
um esse, & paruas culpas, paruis poenis lu-
ere; quam abundare pecunijs, delitijs, vo-
luptate, &c, sine excusatione, virtutum,
pauperum, Dei obliuisci, poenisque æternis
referuari, quod factum esse illi, legimus in
annuis Societatis nostræ, qui animâ iam
sub labijs hærente, nihil à Confessario au-
dire voluit de Deo, nihil de cælo, nihil de in-
ferno; sed eo exesse iusso, lancem auro im-
pletam sibi ab uxore voluit apportari; eaq;
illatâ, manus immersit, atque inter aureos
nummos identidem illas versans dixit: Tu
meum Numenes, tu spes mea, tu mea voluptas,
& vita; quidquid aliud deblaterent sacerdotes:
à te uno opem expecto. Post hæc & caput in-
auro circumvoluens, illudque hinc, & inde
deosculans, ac velut idolum suum adorans,
animam

Citat
hanchi-
storiam
etiam
Philip.
D'oulter-
man. in
Padago-

animam à Pluto ad Plutonem transmisit.
Sic opes à Deo dispensatæ, benefactori se-
gratas præstant, quando mentes humanas
inebriauerunt.

go Chri-
stian. c. 7.
§. 2.

§. VII.

*Diuitias esse occasionem damnationis, quia fa-
ciunt immisericordes.*

Altera cauſa hinc emergit, quod, ſicut
beati ſunt misericordes, quoniam misericordiam
conſequuntur; gerit enim ſe Deus erga homi-
nem, ſicut homo erga proximum ſe gerit;
ita viciffim, immisericordes, qui pauperes
non exaudiunt, nec ipſi à Deo exaudiuntur.
Faciunt autem diuitiæ immisericordes, quia
qui ipſi non ſunt miseri, neſciunt, quod non
ſentiunt; hinc plerumque miseriſis non ſue-
currunt. Quare nec ipſi digni ſunt, quibus
ſuccurrat Deus. Ideo rogans diues non exau-
ditur in tormentis, ait S. Hieronymus, quia
rogantem pauperem non exaudiuit in terris. D.
Augustinus epulonis illius damnationem,
quodam loco, huic ſoli cauſæ ascribit, dum
ait: *Quamvis superbus diues, qui induebatur
purpura & byſſo, & epulabatur quotidie ſplendi-
dè, mortuus apud inferos torqueretur: tamen
ſi pauperis ulcerofī, qui ante ianuam eius con-
zomitus iacebat, miſertus fuifet, mereretur &
ipſe*

Matth. §.
7.

S. Hiero-
nym. ho-
mil. de
diuite.

S. Augu-
ſtin. ep.

89.